la concessione l’1 dicembre 2017, con conseguente scadenza 

della concessione stessa in data 30 novembre 2023; 

- che ai sensi del citato contratto il canone concessorio an-

nuale onnicomprensivo, da corrispondere all’Università, era 

pari ad Euro 23.000,00 (ventitremila/00) + IVA; 

- che a seguito dell’emergenza epidemiologica da COVID - 19 è 

stata disposta, con il DPCM 4 marzo 2020, la sospensione dal 5 

marzo 2020 delle attività didattiche nelle scuole e istituti 

di formazione di ogni ordine e grado, comprese le Università,